Universidade Federal do Piauí
Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e

Contratos
Emitido em 05/02/2025 17:10

Documento no. 23855.000011/2025-90

Tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO

DESPACHO

À Coordenadoria de Compras e Licitações (CCL) / PRAD, Encaminhamos o Memorando Eletrônico nº 14/2025,
emitido pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC), e solicitamos a inclusão de um item
adicional em nosso Pregão de Insumos, atualmente em andamento. A descrição detalhada do item encontra-se
no referido memorando. Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.
Atenciosamente,

(Autenticado digitalmente em 05/02/2025 11:58)
RENAN DA SILVA MARQUES

GRÁFICA DA UFPI (11.03.03)
GRÁFICA DA UFPI (11.03.03)

COORDENADOR

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | Copyright © 2005-2025 - UFRN -
sigjb15.ufpi.br.instancia1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS E COMUNITARIOS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - PRAEC (11.00.20)
(Identificador: 203018440)

Nº do Protocolo: 23855.000011/2025-90
Teresina - PI, 28 de Janeiro de 2025.

Título: AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO EM BRAILLE

Prezado,

Vimos solicitar a aquisição de papel para a impressão em braille com as
seguintes especificações: formulário contínuo, material papel apergaminhado,
gramatura 120, cor branca, largura 240, comprimento 280, características
adicionais incluindo as remalinas, aplicação para impressão em braille.

Quantidade:6.000 mil unidades.

A finalidade desta aquisição tem por objetivo vialibilizar a permanência de
estudantes público alvo da educação especial na Universidade Federal do Piauí.

Desde já agradecemos a parceria.

Atenciosamente

(Autenticado em 31/01/2025 16:01)
EMIDIO MARQUES DE MATOS NETO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 2340544

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.287 05/02/2025 17:09